

Novaspis

"Salaspils Vēstis" ciemos Saulkalnes ciemata valdē.

1.-2. lpp.

Turpinās diskusija par Salaspils apzaļumošanas jautājumiem.

1.-3. lpp.

"Salaspils Vēstis" Jūs varat abonēt vienmēr! Maksa par 11 mēnešiem - Ls 4,60!

Salaspils Vēstis

Nr. 5 (140) - 1999. g. 5. februāri

SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

cena 10 santīmu

domes ziņas

vēstis no saulkalnes

Beidzas zemes reforma pilsētās!
Ar 1998. gada 19. novembri LR stājas spēkā likums *Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās*. Šis likums nosaka kārtību, kādā pabeidzama zemes reforma pilsētās. Tiem Salaspils pilsētas iedzīvotājiem - dzīvojamo ēku īpašniekiem -, kuri līdz šim Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Zemes komisijā (ZK) nav iesnieguši iesniegumus par zemes iegūšanu īpašumā: **līdz 1999. gada 1. martam** zemes komisijā jāiesniedz pieteikums par zemes iegūšanu īpašumā.

Iesniegtos pieprasījumus ZK izskatīs un pieņems atzinumus par zemes nodošanu īpašumā par samaksu vai zemes īpašuma tiesību atjaunošanu.

Dokumentu neiesniegšanas gadījumā tiks zaudētas tiesības iegūt zemi īpašumā.

Zemes ierīcības nodaļas vadītājs J. Meidrops

domes komitejas

Finansu un ekonomiskās attīstības komiteja
Kā pastāstīja komitejas priekšsēdētājs Juris Putniņš, šajā komitejā pats aktuālākais jautājums šobrīd ir 1999. gada budžeta noteikumu projekta izskatīšana. Šobrīd notiek paplašinātās komitejas sēdes, ar 8.02. paplašinātās sēdēs lūgti piedalīties visu pašvaldības iestāžu vadītāji, jo tieši viņiem pēc domes pieņemtajiem budžeta noteikumiem būs jāveic finansiālā darbība. Analīze rāda, ka 1999. gadā varam rēķināties ar apmēram tādu pašu budžeta ieņēmumu daļu kā 1999. gadā. 1998. gada budžets kopumā netika izpildīts par 4%. Finanšu komiteja ir pieņēmusi lēmumu, kas atvieglo budžeta noteikumu projekta izstrādāšanu. Lēmumā paredzēts, ka dome bezstrīdus kārtībā iedala līdzekļus komunālo izdevumu segšanai iepriekšējā gada faktisko izdevumu apjomā, pārējo izdevumu daļu pēc domes iedalītās kopsummas sadala konkrētā iestādē un nodod domei apstiprināšanai. Šāda kārtība ievērojami atvieglo budžeta noteikumu izstrādi, jo deputātiem jāizstrādā komiteju un domes izdevumu daļa. "Ceru, ka šī gada prioritātes budžetā būs - sociālā aizsardzība, tiesiskā aizsardzība un apkure," sacīja Juris Putniņš.

Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības komiteja
Galvenokārt risina pabalstu jautājumus, līdz budžeta apstiprināšanai pabalsti tiek piešķirti minimāli, vadoties pēc nolikuma, ko apstiprināja Salaspils dome. Kā pastāstīja komitejas priekšsēdētājs Osvalds Gasjuns, kad būs apstiprināts budžets, varbūt pabalsti kļūs dāsnāki. Šobrīd nekādi citi jautājumi risināti netiek, jo visi projekti iecerēti bez reāla finansiāla pamatojuma.

Dzīvokļu saimniecības komiteja
Dzīvokļu saimniecības komitejā risināmie aktuālie jautājumi ir nemainīgi - dzīvokļu izīrēšana pašvaldības dzīvojamā fondā, dzīvokļu atbrīvošana pēc tiesas sprieduma, īres tiesību atzīšana, kā arī personu vai ģimeņu reģistrēšana pašvaldības uzskaitē. Saskaņā ar likumu "Par valsts un pašvaldību palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā" šobrīd ārpuskārtas rindā ir 7 personas vai ģimenes, 1. kārtas rindā - 14, vispārējā - 90. Komitejas priekšsēdētāja Maruta Muzikante: "Domāju, ka jautājumus, kas saistīti ar izlikšanu no dzīvokļiem pēc tiesas sprieduma, mūsu pašvaldība ir risinājusi ļoti humāni, ievērojot cilvēktiesību normas - neviena māte ar bērnu vai pensionārs, vai cilvēks, kura nemaksāšana kaut daļēji saistīta ar vispārējo negatīvo sociālekonomisko situāciju valstī bez jumta virs galvas nav palicis. Tāpēc viens no mūsu pašlaik aktuālākajiem risinājumiem ir saistīts ar māju Skolas ielā 7, kur tiek piešķirta apdzīvojamā platība. Šajā ēkā izvietoti arī cilvēki, kas atgriezušies no apcietinājuma, bāreņi no internāta, kuri uzreiz nespēj nodrošināt sevi ar apdzīvojamo platību. Šī māja ir kopmītnes tipa, un tur piešķiram istabas un iespējams izmantot koplietošanas telpas. Aktīvi risinām jautājumu par to, kāds statuss piešķirams šai ēkai - vai tā ir sociālā māja, vai tajā atrodas sociālie dzīvokļi, vai tas ir kā pārvietojamo dzīvokļu fonds. Dzīvokļu saimniecības komiteja, tālāk arī dome, pieņems lēmumu par šīs dzīvojamās mājas, kur atrodas arī maznodrošināto ēdnīca, finansējumu, cik lielas dotācijas nāks no budžeta, jo finansējumu nevar nodrošināt tikai īres vai nomas maksas. Aktuāls ir jautājums par dienesta dzīvokļu piešķiršanu, jo valsts pieņemtā likumā noteikts profesiju saraksts, kurām drīkst piešķirt dienesta dzīvokļus, taču tur nav minēti ne pašvaldības ierēdņi, ne pašvaldības policisti, ne ārsti, ne skolotāji u.tml. Uzskatu, ka arī šo profesiju pārstāvjiem ir jāpiešķir dienesta dzīvokļi, ja viņiem tas ir nepieciešams, turklāt tā dažreiz ir vienīgā iespēja nostiprināt un pilnveidot pašvaldības infrastruktūru." **SV**

Sagatavoja Astra NAGLE

izziņas

Salaspils Memoriālo ansamblī 1997. gadā apmeklēja 16 000 cilvēku. Aizvadītajā, 1998. gadā, apmeklētāju skaits pieaudzis līdz 17 300. Memoriāla vadītāja Ženija Luļa to skaidro ar pievērsto mēdiju uzmanību, kas saistīta ar memoriāla centieniem iegūt finan-

siālu palīdzību memoriālo figūru atjaunošanai.

9. februārī plkst. 18:00 **Mākslas salonā** Zanes Bērziņas un Maijas Bērziņas GLEZNU izstādes atklāšana.

"Kamēr būs problēmas, mēs būsīm vajadzīgas"



● Saulkalnes ciemata valde: no kreisās - Silvija Sadovska, Ivonna Galsone, Nadežda Rukmane

Jau divus gadus Saulkalnē darbojas ciemata valde: Silvija Sadovska, Ivonna Galsone un Nadežda Rukmane. "Darām visu, kas nepieciešams - risinām saulkalniešu sadzīviskās un sociālās problēmas. Nevienam jau no Salaspils nebrauks un nepētīs, kas mums, Saulkalnē, ir vajadzīgs," saka enerģiskās sievietes. Par to, ko viņas dara un kādas problēmas satrauc saulkalniešus, arī "SV" centās uzzināt, viesojoties Saulkalnes ciemata valdē, kura iekārtota Daugavas ielas 30. namā.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.!)

diskusija par labiekārtošanu turpinās

H. Vasilis: "Pārmest man nekompetenci nav korekti"

SIA Salvija direktora vēstule salaspiliešiem

Gribu iepazīstināt Salaspils iedzīvotājus ar to darbu, kuru veic firma *Salvija* savas pilsētas sakopšanā un par ko izraisījušas diskusijas. Iepriecina, ka cilvēki interesējas par apkārtni, kurā dzīvo. Taču nereti dzīvojamo masīvu zaļā zona ne visur tiek saudzēta, tā tiek izbrādāta, izbraukta, dažkārt apzagta (nogriezta eglītes, izzagti stādi, aplauzti ziedoši koki un krūmi).

Bieži vien iedzīvotāji patvaļīgi cenšas uzņemt savu nama apkārtni - stādot dažādus kokus nepiemērotās vietās. Tieši pret šādu stādījumu sakopšanu, īpaši

pāraugušo un nevietā iestādīto koku un krūmu izzāģēšanu iedzīvotāju attieksme nav vienaldzīga. Iespējams, man jāatvainojas namu iedzīvotājiem, ka nesmu viņus informējis par to, ko izzāģējam, ko atstājam. Jāpiebilst, ka zaru izzāģēšana un stādījumu atjaunošana jāveic sistemātiski katru gadu. Atļauja ikviena koka izgriešanai saņemta no Juglas mežniecības un apstiprināta Lielrīgas Reģionālā vides aizsardzības komitejā.

Atceros bijušās agrofirmas centru, kur padomju saimniecības dibināšanas sākumlaikā visa tagadējā apbūves platība bija viens vienīgs augļu dārzs. Tas tika labi kopts un ierobežots ar lielajām apsēm, lai pasargātu no valdošiem vējiem. Dažas ābeļu grupas ir saglabājušās vēl šodien, tomēr ar nožēlu jāteic, ka ziedošiem augļu kokiem nav vietas mūsu apstādījumos. Jo nepatīkami redzēt ka rudenī, tiecoties pēc vēl pusgataviem augļiem pa ābeļu zariem, tiek mesti mieti un akmeņi.

Apstādījumu ierīkošana un kopšana nav lēta. Visu apstā-

dījumu pamatu pamats ir rūpīgi ierīkots, līdzens, regulāri pļauts un saprātīgi kopts zāliens, kas ir kā fons gan ēkām, gan pārējiem stādījumiem. Esam aprēķinājuši, ka 1m² zāliena ierīkošana (piemērojot dažādām vajadzībām un dažādām vietām) izmaksā apmēram četrus latus, arī dārgāk. Vēl jāreķinās ar kopšanas izmaksām pirmajā gadā un arī turpmāk. Vai esam padomājuši, cik maksā koka vai krūma izaudzēšana, puķu dobes ierīkošana? Līdzekļi labiekārtošanai tiek iegūti nodokļu veidā kā no apstādījumu kopēju, tā arī no bradātāju un lauzēju makiem.

Katru gadu tiek izstrādāti veicamo labiekārtošanas un apzaļumošanas darbu priekšlikumi, kas tiek iesniegti saskaņošanai ar Salaspils domes labiekārtošanas komiteju, kuru vadīja deputāte Rudīte Ķikuste, kā arī tiek izpildīti domes pasūtījumi šajā jomā. Lielu atsaucību labiekārtošanas darbu plānošanā un izpildē vienmēr esmu saņēmis no galvenā arhitekta Jāņa Šrēdera, arhitektes Laimas Baltiņas, kā arī no domes būvinženieriem.

(Turpinājums 3. lpp.)

kļūdas labojums

Pagājušajā (29.02.99.) *Salaspils Vēstu* numurā, rakstā par pārvietojamajām garāžām, ir kļūdaini virsraksts. "Pārvietojamo garāžu īpašniekus tomēr sodīs, jo deputāti neatcēla domes 1998. gada 21.01. lēmumu nr. 123 un tā 4. punktu: "Uzdot domes administratīvajai komisijai noteikt naudas sodu līdz Ls 50 katram nelikumīgi uzceltās garāžas īpašniekam, kurš [...] nebūs pārvietojis savu garāžu uz ar Domes Arhitektūras nodaļu saskaņotām vietām, nojaucis to vai likvidējis." **Redakcija**

“Kamēr būs problēmas, mēs būsīm vajadzīgas”

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Tieši uz šejieni otrdienās, ceturtdienās un sestdienās nāk ciemata ļaudis ar sūdzībām un ieteikumiem. Silvija, Ivonna un Nadežda stāsta, ka dažkārt cilvēkiem ir kāda sirdsāpe vai vienkārši gribas izrunāties, tāpēc nākas pildīt arī psiholoģiskā dienesta funkcijas.

Satiksme ar ārpusauli un apgaismošana

Tā kā Saulkalnē daudzi vilcieni nepietur - *Latvijas Dzelzceļa (LDZ) rikojums* - zudusi saikne ar ārpusauli un uzņēmīgas sievietes, lai kaut kā uzlabotu situāciju, vāca parakstus un veda iedzīvotāju vēstules uz šo monopoluzņēmumu. “*LDZ* atbildēja, ka tas ir ļoti dārgi - lai pašvaldība organizē autobusus! Vērsāties pie priekšsēdētāja, kurš ieteica Saulkalnē izveidot ciemata valdi, kura varētu nodarboties ar šādām un līdzīgām problēmām. Sasaucām iedzīvotāju sapulci, kura tad arī mūs, trīs, izvēlēja. Un tā - 1996. gadā tika izveidota Saulkalnes ciemata valde.

Esam panākušas, ka uz Saulkalni kursē mikroautobusi piecas reizes dienā, bet drīzumā kursēs desmit. Tas bija iespējams, pateicoties sadarbībai ar Rīgas Taksoometru parku.

Namu pārvalde līdzekļu trūkuma dēļ atslēdza ielu apgaismojumu - bijām domē un atrisinājām šo problēmu. Arī tunelis, kas ved no ciemata uz dzelzceļa staciju bija tumšs. Jau gadu tas ir apgaismots.

Organizējam apkalpi arī ūdensapgādes traucējumu gadījumā. Ar firmas *Silvija* palīdzību tika nozāģētas vecās papeles - jo daudziem no pūkām ir alerģija. Gadu gadiem nebija remontētas ietves un ielu braucamā daļa - pa-

gājušā gadā dome mums iedalīja 1500 latu un aizbēra lielākās bedres. Pagājušogad atvedām ļoti daudz melnzemes, izlīdzinājām zālienu, zālīti gribējām iesēt, bet nepaguvām. Tas jāpaveic šogad. Rikojam arī iedzīvotāju talku, lai sakoptu apkārtni,” par paveikto stāsta Silvija Sadovska. Ivonna Galsone gan uzreiz un ne bez rūgtuma balsi piemetina: “Talka notika tieši pirms slavenā operdziedoņa Hosē Karrera koncerta Rīgā, un mums bija tāpat kā operā: visi stāv un skatās, bet strādā tikai daži nama iedzīvotāji. Kā jau visur, arī saulkalnieši ir pasīvi - kas ir dzīvoklī, tas spīd un laistās, bet pie ārdurvīm... Cilvēki nāk un stāsta, ka nav kārtības, bet, kad nepieciešama palīdzība, saka - es tos papīrus neesmu metis!”

Šogad iecerētais

Arī šopavasār valde ir iecerējusi talku. “Mēs šogad iesniedzām Salaspils domē savu plānoto darbu sarakstu, kuru veikšanai vajadzētu 20 tūkstošus latu. Šogad ir jāapzāģē koki gar veco ceļu, jo tie ir pārauguši un var pārraut elektrovadus. Jāpabeidz asfalta remonts, veļas žāvētavām jāuzliek jumtiņi.

Saulkalnē mums ir dalīta valdība: privatizējamā valsts uzņēmuma *Saulkalnes būvmateriāli* namu pārvalde, kurai viss pieder, un mēs. Reāli viņiem naudas nav un nekā netiek darīts. Nelielu daļu no šī roba cenšamies *aizlāpīt* mēs.”

Palīdz tiem, kam nepieciešams

Saulkalnes valde sadarbojas arī ar Salaspils bāriņtiesu. “Ciemata iedzīvotāji ziņoja par kādu sievieti alkoholiķi, kurai nesen piedzimis bērniņš, bet viņa dzīvoklī nav laudusi nevienu: ne-

dakterus, ne policiju. Tikai mūsu Nadeždai izdevās kopā ar sievietes pudelesbrāli ietikt šajā dzīvoklī. Bērniņam bija vilka rīkle un zaķa lūpa, viņš pat vairs nevarēja ne ēst, ne raudāt. Tagad viņš aizvests uz slimnīcu, kur veiks operācijas un, jācer, ka viss būs labi.

Sociālā palīdzības centru informējam par vientuļajiem veicājiem pensionāriem.”

Ciņa par taisnību - divu gadu garumā

Pašu galveno ciņu - tiesāšanas divu gadu garumā par to, kam piederēs Saulkalnes daudzdzīvokļu nami -, beidzot izcīnīja pagājušā gada nogalē.

“1996. gadā izrādījās, ka privatizējama valsts uzņēmums *Saulkalnes būvmateriāli* bija uz bankrota robežas un tiesu izpildītāji aprakstīja uzņēmuma mantu. Aprakstot mantu, tiesu izpildītāju kantoris *pārdeva* izsolē Saulkalnes iedzīvotājus kopā ar visām mājām. Parādījās saimnieks, kas neaudu gribēja, bet apsaimniekot negribēja. Tad mēs, iedzīvotāji, (aktīvākā bija Daina Ludvīga) gājām uz prokuratūru, un tiesībsargājošie orgāni vērsās tiesā, lai aizstāvētu mūsu intereses. Ciņa ilga divus gadus. Pēdējā tiesa notika 1998. gada 2. decembrī, kad tika izlemts, ka darījums bijis nelikumīgs. Mājas tika atsavinātas, un tagad atkal ir valsts īpašums,” stāsta S. Sadovska. Tagad sāksies lielā privatizācijas kampaņa un jādodomā, kas mājas apsaimniekos.

Maksā tad, kad salst

Saulkalnē kārtīga apkure nebija bijusi deviņus (!!) gadus! Parasti ziemā dzīvokļos bijis ap nulli, pat -2, -4 grādi. Ar veciem katliem nevarēja apkurināt, arī kuriņamais bija slikts. Tagad ir uzstā-



● Iedzīvotāju pieņemšanas stundās valdes kabinetā apmeklētāju netrūkst

ditī firmas *Wesseman* katli, un dzīvokļos beidzot ir silti. Par kvadrātmetru saulkalnieši maksā 49 santīmus, 13 no tiem jāmaksā, lai iedzīvotāji kopā ar domi no firmas šos katlus izpirktu. Pēc deviņiem aukstuma gadiem cilvēki sapratuši, ka par labu pakalpojumu ir jāmaksā. Pagājušomēnes par apkuri bija samaksājuši 87%, kas ir necerēti labi! Parasti samaksā 70-80% iedzīvotāju, kas arī nav slikts rādītājs. Taču ne tikai *aukstuma profilakse* ir tā, kas liek cilvēkiem maksāt. Ar nemaksātājiem ir jāstrādā, un to valde arī dara - regulāri nesot atgādinājumus un izmantojot arī galējus līdzekļus - apkures atslēgšanu.

Klaiņojošo suņu problēmu risina humāni

Valde organizēja arī veterinārārstu vizīti, kas potēja pret trakumsērgu aptuveni 30 suņus un kaķus. Saulkalnē ar klaiņojošajiem suņiem cīnās citādi nekā Salaspilī, kur izsauc suņu ķērāju brigādi. Silvija Sadovska: “Man laikam ir tāda jocīga daba: cenšos visus *sunīšus bomzīšus* iekārtot Rīgā, Grēdu ielā 6, kur atrodas suņu patversme, savukārt patversmes darbinieces noklīdušajiem un pamestajiem suņiem meklē saimniekus. Neviens jau īpaši sunīšus Saulkalnē neķer - viņi paši nāk klāt, jo grib ēst. Likām sludinājumus *Rīgas Balsī*, sludinājam *Radio SWH*. Cilvēki atsaucas, atbrauc, apskatās un paņem dzīvnieciņu. Viena vilku sugas kucite tagad *strādā* Ķekavas policijā, citam sunītim pat atradām īstos saimniekus.”

Turpinās ciņa ar dūmiem

Ivonna Galsone: “Mums vēl jārisina problēma par firmas *Saulkalne-S* dūmiem. Ražotnei nav uzstādīti filtri, viņi tikai sola, ka nākamvasar būšot. Bet cilvēki šo dūmu dēļ slikti jūtas.” Jebkurā ga-

dījumā firmai miera nebūs tik ilgi, kamēr nebūs uzstādīti filtri.

Kas ir un kā nav

Saulkalnē ir 2 700 iedzīvotāju. Saulkalnē ir bērnudārzs *Daugaviņa* un seši veikali. “Par firmas *OLWI* veikalu, iedzīvotāji bieži sūdzas - tur neesot svaigu produktu, aukstas un nepatīkamas telpas. Pavisam nesen atvērts jauns gaļas veikaliņš. *No seniem laikiem* ir medpunkts, pasts. No lielajiem uzņēmumiem ir firma *Saulkalne - S* un rūpnīca *Viators*, bet *Viators* ar mums *nedraudzējas*.”

Saulkalnē nav izklaides iespēju, un bērniem nav ko darīt. Bērnudārza telpās esot bijusi aerobikas un trenāžieru zāle, bet to likvidēja, jo izveidoja internātgrupu. Saulkalnē joprojām nav karstā ūdens, bet ir aktuāla ideja par pirts un dušas telpu izveidošanu.

Visam jābūt gatavam šodien pusdienlaikā!

Silvija: “Sarežģīti ir tas, ka mēs neesam izpildītāji - mēs uzklausām vajadzības un tikai tad ejam un gādājam, lai kāds *trešais* to izdara. Būtībā esam kā starpnieki starp Saulkalnes iedzīvotāju un izpildītāju.”

Ivonna: “Bet cilvēkiem parasti vajag visu gatavu jau šodien pusdienlaikā, un bieži viņi nesaprot, ka ne jau viss ir no mums atkarīgs.”

Silvija: “Tāpēc uz valdi arī saulkalnieši reaģē dažādi: cits saka - paldies, ka jūs esat, cits atkal uzskata, ka nekā nav izdarīts. Viedokļi ir dažādi. Bet kamēr dzīvojam, būs problēmas, un, kamēr ir problēmas, mēs esam vajadzīgas.”

Tā arī turpināt!

SVI

Saulkalnē viesojās Inga REČA

privatizācija

Par paju māju privatizācijas pabeigšanu

(Nobeigums. Sākums 20.11.98.)

Kas kārtō mājas ierakstīšanu zemesgrāmātā

Dzīvojamās mājas ierakstīšanu zemesgrāmātā, protams, jākārto pašiem dzīvokļu īpašniekiem. Likuma *Par dzīvokļa īpašumu* 25. pantā vienīgi ir noteikts, ka nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatu nodaļai raksta viens dzīvokļa īpašnieks (jebkurš no īpašniekiem). Nostiprinājuma lūgumam jābūt notariāli apliecinātam.

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA IERAKSTĪŠANA ZEMESGRĀMATĀ

Dzīvokļa īpašuma ierakstīšana zemesgrāmātā nav obligāti nepieciešama pat tad, ja dzīvojamā māja jau ir reģistrēta zemesgrāmātā. Tā kļūst vajadzīga tad, ja dzīvokļa īpašnieks vēlas veikt kādu juridisku darbību ar savu dzīvokļa īpašumu.

Kad māja ierakstīta zemesgrāmātā, pagasta vai pilsētas dzīvojamā māju privatizācijas komisijai jāsaņem un jāizsūta paziņojumi visiem šīs mājas dzīvokļu

īpašniekiem. Paziņojuma formu ir apstiprinājusi Centrālā dzīvojamā māju privatizācijas komisija (forma nr.8). paziņojums satur nepieciešamās ziņas, kas ļauj dzīvokļa īpašniekiem nostiprināt savas dzīvokļa īpašnieka tiesības zemesgrāmātā.

Kādi dokumenti jāsaņem, lai dzīvokli ierakstītu zemesgrāmātā

Ja dzīvokļa īpašnieks tomēr vēlas saņemt zemesgrāmatas aktu, viņam jāreķinās ar to, ka būs nepieciešams:

- notariāli apliecināts nostiprinājuma lūgums;
- dzīvokļa pirkuma līgums (nošķiršana par pajām);
- dzīvojamā māju privatizācijas komisijas paziņojums (iepriekšminētā forma nr. 8);
- dzīvokļa inventarizācijas lieta.

Cik vēl būs jāmaksā

Lai noformētu savas dzīvokļa īpašnieka tiesības zemesgrāmātā un saņemtu zemesgrāmatas aktu,

jārēķinās ar vairākiem izdevumiem (maksā notāram, kancelejas nodeva, dzīvokļa inventarizācijas lietas pasūtīšana), taču praktiski šie izdevumi nepārsniedz Ls 10-15.

Kā redzams, procedūra nav no vienkāršākajām, lai par pajām privatizēta dzīvokļa īpašnieks patiešām varētu justies kā īpašnieks. Tā kā valstī ir sākusies vispārēja dzīvojamā māju īpašumattiecību sakārtošana, turpmākajos gados aprakstītais darbs būs jāveic ar katru daudzdzīvokļu māju laukos.

Lai atrisinātu jautājumu par mājas kopīgas apsaimniekošanas organizēšanu, dzīvokļu īpašniekiem, kurus interesē šī lieta, ieteicams iepazīties ar Centrālās dzīvojamā māju privatizācijas komisijas izdoto burtnīcu “Privatizēto dzīvojamā māju apsaimniekošana” (pieejama visās pašvaldībās vai pie CDzMPK rajonu pārstāvjiem).

sports

Basketbols!

Spraigi rit **Salaspils basketbola turnīra spēles**, pēdējo spēļu rezultāti: *Zvēri - Mazie* 64:44, *LPA - Egoisti* 54:45, *Skarons - 007* 77:52, *Mati - Tiāde* 51:36, 1. vidusskola - *Sikie* 75:61, *SEMS - Stopiņi* 59:41, *Dambretisti - Iesācēji* 49:34.

Šodien, 5. februārī notiek spēles: 19:45 *Doma - SEMS*, 20:45 *LPA - Sikie*, 21:45 *Zvēri - Tiāde*, bet svētdien, 7. februārī: 17:45

Stopiņi - Mazie, 18:45 1. vidusskola - 007, 19:45 *LPA - Iesācēji*, 20:45 *Skarons - Dambretisti*.

6. februārī Sporta kompleksā notiks svarabumbu celšanas sacensības, aicināti piedalīties arī spēcīgākie Latvijas svarabumbu cēlāji, kuriem šīs būs arī labs treniņš gatavojoties Pasaules čempionātam, kurš šogad notiks Kazaņā. Svēršana no plkst. 10:00, sacensību sākums plkst. 12:00.

Galvenais uzdevums - vietējo ražotāju aizsardzība

29. janvārī, piektdienas pēcpusdienā, pilsētas domes zālē 7. Saeimas deputāti Egils Baldzēns un Aija Barča tikās ar salaspiliešiem. Uz tikšanos, kurā apsprieda darba un sociālos jautājumus, bija ieradusies gan Salaspils pašvaldības deputāti un pašvaldības pārstāvji, gan citas ieinteresētās personas, pavisam kopā 25 cilvēki. Salaspiliešu un Saeimas deputātu tikšanās noritēja visai spraigi un ieinteresēti, tāpēc jācer, ka, sadarbība turpināsies.



● Saeimas deputāti Egils Baldzēns (pirmais no kreisās) un Aija Barča, mūsu pašvaldības deputāts Juris Pone (centrā)

E. Baldzēns un A. Barča pārstāv Saeimas sociāldemokrātu frakciju, tāpēc, saprotams, ka tikšanās reizē viņi pauda šīs frakcijas viedokli par iepriekšminētajiem jautājumiem.

Egils Baldzēns informēja salaspiliešus, ka līdz iekļūšanai Saeimā sociāldemokrāti par svarīgāko problēmu uzskatījuši nodarbinātību Latvijā, taču pēc dažu mēnešu darba Jēkaba ielas namā viņi konstatējuši, ka pirmajā vietā tomēr liekama vietējo ražotāju un

vietējā tirgus aizsardzība. Tas, protams, saistīts ar vēlēšanos virzīties uz Eiropas Savienību (ES), bet sociāldemokrāti uzskata, ka, lai tuvotos ES, vispirms ir jāceļ Latvijas iedzīvotāju labklājības līmenis, nevis plaši jāatver brīvas robežas brīvai konkurencei.

Par savu galveno uzdevumu, kurš sasniedzams 7. Saeimas laikā, sociāldemokrāti uzskata: panākt, lai minimālā alga un pensija sasniegtu iztikas minimuma lī-

meni. E. Baldzēns arī teica, ka Igaunijā tas jau esot izdarīts.

Aija Barča 12 gadus strādājusi Liepājā sociālās palīdzības darbā, arī tagad strādā sev ļoti zināmā lauciņā - Saeimas Sociālo un darba lietu komisijā. Salaspiliešiem bija daudz jautājumu gan par pensijām, pacientu nodevām, pabalstiem, sociālās apdrošināšanas iemaksām utt.

Salaspils pensionāru kopas locekļi O. Gašjuns un I. Vinte nodeva deputātiem vēstuli, kura katrai Saeimas frakcijai tika izsūtīta jau 1998. gada rudenī, bet diemžēl atbildi Salaspils pensionāri saņēmuši tikai no *Latvijas Ceļa*. E. Baldzēns solījās atsūtīt atbildi arī no sociāldemokrātu frakcijas.

Lai risinātu dažādas valsts līmenī neatrisinātas problēmas, kuras lielā mērā bez finansiālā nodrošinājuma ir noveļtas pašvaldībai, Salaspils domes deputāte Maruta Muzikante ieteica sadarboties Saeimas deputātiem un pašvaldību deputātiem. Abi 7. Saeimas deputāti šo ideju atbalstīja, un jācer, ka arī turpmāk notiks tikšanās un no tā arī salaspiliešiem reiz būs reāls labums.

SV

Inga REČA

Nodarbinātība Salaspilī 1998. gadā (1. janvāra ziņas)

	Kopā	siev.	inval.	jaunieši līdz 18 g.	jaunieši no 18 līdz 25g.
Nestrādājošie 1998. gadā reģistrētie nestrādājošie	505	373	5	2	91
Bezdarbnieku skaits (1. 01.1998)	1031	601	10	16	237
Piešķirts bezdarbnieka statuss 1998	498	370	4	2	90
Zaudējuši bezdarbnieka statusu 1998	830	515	7	12	197
Iekārtoti darbā	638	401	11	6	132
Nosūtīti mācīties	171	106	1	1	23
Mācības beiguši	207	153	-	-	70
	119	92	-	-	32

Ziņas: Nodarbinātības valsts dienests (NVD)

Rīgas rajona Salaspils birojs. SV

tops

Salaspils pilsētas bibliotēkā visvairāk pieprasītās grāmatas janvārī

1. Ž. Buasāra "Ķirurgs Margo"
2. N. Evanss "Zirgu vārdotājs"
3. A. Heilijis "Pārslodze", "Viesnīca"
4. D. Zigmonte "Dagnija"
5. K. Klāna "Slota no tīreļa mirtēm"
6. M. Ruks "Gunārs Astra"
7. V. Lācis "Vai vēlreiz zem krievu zābaka"
8. E. Berkļavs "Zināt un neaizmirst"
9. P. Donovs "Veselības avots"
10. L. Rampa "Senču gudrība"

no anītas krājumiem

Jaunais krievs dzemdību namā jautā:

- Sakiet, vai Ivanova jau dzemdēja?
- Jā! Apsveicu jūs, 3,800!
- Kāda runa, saņemiet!



jebkuras sāpes!

- Jā, bet tikai sakostiem zobiem!



- Kā tu iedrošināties kapos nozagt velosipēdu?

- Domāju, ka īpašnieks miris.



- Kāpēc tu neej pie zobārsta? Tu taču teici, ka varot paciest

diskusija par labiekārtošanu turpinās

H. Vasilis: "Pārmest man nekompetenci nav korekti"

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Lielākie apzaļumošanas un labiekārtošanas darbu pasūtījumi iepriekšējā gadā veikti Saulkalnes bērnu dārzā un dzīvojamā masīvā, Salaspils Sociālās aprūpes mājā, bijušajā ZA ciematā, piemiņas vietu un kritušo karavīru kapu vietās. Apstādījumu kopšanas pasākumos ņemtas vērā arī vietējo iedzīvotāju vēlmes un priekšlikumi.

Veinberga kungam derētu (pēc paša priekšlikuma *Salaspils Vēstis*) ar velosipēdu ik dienas abraukāt Salaspilī, lai redzētu, kas izdarīts un kas vēl darāms labiekārtošanā. Jau trīs gadus pūlamies ierīkot līdzenu, labi plaujamu zā-

lienu starp Veinberga kunga dzīlās bedrēs sastādītajiem lapu un skuju kokiem. Tāpat cenšamies likvidēt neestētisko dažādu koku un krūmu stādījumu, kas izvietoti, neievērojot augu saderību un kaut minimālus stādīšanas attālumus.

Bez dzīvojamo māju zaļās zonas sakopšanas daudz darba nepieciešams kritušo karavīru kapu piemiņas vietu (kas skaitāmas jau desmitos) apkopšanā. Dažas no tām atrodas pat 12 km attālumā no Salaspils centra. Vēl nesakārtota ir kritušo karavīru piemiņas vieta pie bijušās Tinūžu fermas, kā arī igauņu karavīru kapi pie Fizikas institūta. Šogad sakopsim arī piemiņas vietas Doles salā. Visvairāk

darba ir vasarā - zālienu apkopšanā, kurā izmantojam daudz tehnikas. Firms *Salvija* labiekārtošanas un apzaļumošanas darbos sezonas laikā nodarbina vairāk nekā 15 algotu strādājošo. Lai atrisinātu problēmu par pieredzējušā darba spēka saglabāšanu ziemas periodā, esam raduši vairākas iespējas:

1) esam uzsākuši dārza mēbeļu, dārza inventāra, kā arī bērnu rotaļu laukumu un atpūtas laukumu inventāra ražošanu, izmantojot labiekārtošanas darbos iegūto koku stumbrus;

2) ziemas periodā izgatavojām dažāda sortimenta dzelzsbetona celiņu plātnes dārzu un parku vajadzībām, bet tā kā tās aizliedza iebūvēt Salaspils pilsētas teritorijā, pārtraucām ražošanu.

Pēc mūsu iniciatīvas ar firmā ražotām plātnēm ir noklāti autobusu gaidišanas laukumi pieturvietās. Esam izgatavojuši un izvietojusi arī pašu konstruētus solus un atkritumu urnas. Nekādu kritiku par paveikto, ne arī informāciju vai norādījumus par turpmāko darbu autobusu pieturu sakārtošanā neesam saņēmuši, tādēļ izbrīnu rada š.g. SV 3. nr. rakstītais, ka turpmāk autobusu pieturu noformēšanu veiks īpaši izveidota brigāde. Tāpat pārsteidzošs ir līdzšinējās Labiekār-

tošanas komitejas priekšsēdētājas Rudītes Ķikustes avīzē paustais labiekārtošanas darba novērtējums - "šobrīd Salaspils izskatās diezgan briesmīga". Negribas ticēt, ka tas attiecināms tikai uz mūsu firmas darbību.

Nepiekrītu šai pašā avīzē izteiktajam domes bijušā apzaļumošanas speciālista Veinberga kunga viedoklim. Proti, "ka cilvēks, kas SIA *Salvija* strādniekiem dod rīkojumus izcirst kokus, ir nekompetents". Tālāk rakstīts: "Šim cilvēkam nav pietiekamu zināšanu apzaļumošanas jautājumos."

Salaspils ciema, it īpaši bijušās agrofirmas zaļās zonas veidošanā un apzaļumošanā esmu strādājis vairāk nekā 25 gadus. Būvēti ceļi, laukumi, tilti, rakti dīķi, stādīti, sēti un kopti visdažādākie augi apstādījumos. Esmu saņēmis Vissavienības Ministru padomes prēmiju par Salaspils teritorijas plānošanu un iekārtošanu un kā atzinību - ārpus kārtas vieglo automašīnu. Esmu beidzis Bulduro dārzkopības tehnikumu un Latvijas Lauksaimniecības akadēmiju. Pārmest man nekompetenci būtu nekorekti. Protams, laiki mainās, iespējas paplašinās. Mūsu vidē ienāk jaunas, modernas arhitektūras formas, kvalitatīvi būvmateriāli. Līdz ar to mainās arī cilvēku gaume un prasības apkārtnes noformējumā. Pieejama moderna dārzu kopšanas tehnika, paplašinās dekoratīvo augu sortiments, arvien aktuālāks pilsētas ainavā kļūst līdzens, labi kopts

zāliens.

Pārlapojot SV jaunākos numurus, patīkami lasīt, ka šogad jau laikus tiek pārspriesti jautājumi par mūsu pilsētas vizuālo izskatu un veicamajiem pasākumiem šajā jomā.

Pilnīgi piekrītu domes priekšsēdētāja viedoklim, ka "pilsētā jānotiek nepārtrauktai attīstībai un projektus, kurus dome vēlas realizēt, jāapspriež sabiedrībā". Griebtos, lai, risinot jautājumus par pilsētas labiekārtošanu, domes labiekārtošanas komiteja saņemtu priekšlikumus konkrētiem labiekārtošanas pasākumiem, kurus pēc tam apspriestu publiski. Tas nodrošinātu mērķtiecīgu darbu un labākus rezultātus kā pasūtītājam, tā arī labiekārtošanas darbu izpildītājam.

Ceru, ka diskusija par Salaspils sabiedrībai svarīgiem jautājumiem turpināsies, apmainīsies viedokļiem, mēģināsim vairāk saprast cits citu. Kopīgi veidosim mūsu pilsētu sakoptu un skaistāku.

Domājot par Salaspilī, iztēlēt redzu arī jaunlaulāto birzi, kurā katrs jaunais pāris savā kāzu gadā iestādītu vienu kociņu. Cik daudz kociņu priecētu mūs visus! Ar mīlestību stādīts, katrs kociņš nes mīlestības augļus. Varbūt Salaspils Ģenerālplānā varētu atrast vietu šādam parkam? Kā domājat jūs? SV

Ar patiesu cieņu un cerot uz labu sadarbību
Helmuts VASILIS, SIA
Salvija direktors



● Salvija - darbos vai nedarbos?

Ja Jums ir vajadzīga:

- pašvaldības policijas;
- ugunsdzēsēju;
- ūdensvada un kanalizācijas;
- ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

**zvaniet: 40001 vai 40003
jeb 19355564 (mobilais)**

KRIMINĀLZIŅAS

PAGĀJUŠAJĀ NEDĒĻĀ

Naktī no 25. uz 26. janvāri pārgriežot žogu Kļavu ielā no kūts tika nozagtas 9 vistas un 2 gaiļi.

27. janvārī Skolas ielā 10 SIA DHB Serviss i/ū Kvadro N un SIA SOD vidonmā tika konstatēti tirdzniecības noteikumu pārkāpumi.

Laikā no 27. līdz 28. janvārim Institūta ielā SIA Tiger teritorijā no kokmateriālu iekrāvēja Tiger-650 nozagti divi hidrauliskie sadalītāji.

31. janvārī plkst. 17:40 Enerģētiku ielā 23 dzīvoklī ienācis svešs vīrietis un atteicies iziet no dzīvokļa. Valērijs K. nogādāts policijas nodaļā.

1. februārī plkst. 13:50 Vitolu ielā 8 kādā no otrā stāva lodžijām iekļuvusi nepazīstama sieviete, kur ieraugot policiju, mēģinājusi paslēpties, vēlāk paklausot policijas norādījumiem no lodžijas nokāpusi. Minētā sieviete apgalvoja, ka dzīvoklī dzīvojot viņas labs paziņa.

Laika posmā no 25. līdz 31. janvārim Salapsils policijas nodaļā par alkohola lietošanu un atrašanās sabiedriskā vietā cilvēka godu apkaunojošā alkohola reibuma stāvoklī Salapsilī aizturēts 1 cilvēks. Minētajam sabiedriskās kārtības pārkāpējam piemērots administratīvais sods.

Pēc Salapsils policijas nodaļas un pašvaldības policijas materiāliem sagatavoja Inga ŠPAKA un Astra NAGLE

28. februārī plkst. 14:00 k/n Rīgava Olgas konkurss - diseni bērniem.

Vecuma grupās no 5-12 g. un 13-18 g. - Solo dziedāšana, duetu dziedāšana, trio un kvartetu dziedāšana, solo dejojšana, duetu dejojšana, grupu dejojšana. Priekšnesums - ne garāks par 3 minūtēm, skaidrām jābūt ierakstītam **A pusē, pirmajam!!!**. Dalībnieku pieteikšanās līdz 24. februārim. Maksa par dalībnieka karti - 1 Ls. Notiks degustācija, atrakcijas, loterijas un diseni bērniem un jauniešiem. Ieeja skatītājiem un diskotājiem Ls 0.60.

IU "VITOLDS-M" piedāvā:

- mīksto mēbeļu remontu;
 - auto salona tapsēšanu.
 - **Izgatavo:**
 - matračus;
 - atslēgas.
 - auto motoru pārsegi;
 - tentus;
 - sēdekļu pārvalkus;
- Adrese: Ikšķilē, mājas Dainas-2. Tālr. 50-36586, mob. tālr. 9251884.

K/n "Enerģētiks"
7. februārī plkst. 15:00 filma bērniem "Burvju zobens". Ieeja bērniem 0.50 Ls, pieaugušajiem 0.70 Ls.
Plkst. 17:00 erotiskā filma "Kama Sutra". Ieeja 0.80 Ls.

Nekustamā īpašuma aģentūra "MĀJA" pērk Salapsilī dzīvokļus ar visām ērtībām. T.: 7289571, 9244503.

Helga AAS Helga palīdzēs Jums šajā grūtajā laikā saglabāt drošības sajūtu un stabilitāti visam gadam.

Mēs piedāvājam Jums šādus apdrošināšanas veidus:

- Civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana
- Transporta līdzekļu
- Kravas
- Īpašuma
- Veselības
- Nelaimes gadījumu
- Medicīnisko izdevumu ārzemēs

Gaidām Jūs savā filiālē Salapsilī, Līvzemes ielā 8 - 305. Tālrunis 43960.

© "Salapsils Vēstis"

Izdevējs - Salapsils pilsētas ar lauku teritoriju dome.
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, p.n. Salapsils-1, LV-2169, tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča
korespondente - Astra Nagle,
korektore un literārā redaktore - Anita Trumpe
maketētājs - Ģederts Ieviņš

SLUDINĀJUMI

pārdod

► 1-istabas dzīvokli Dienvidu ielā 5/4 ķieģeļu mājā, 16/32m². Tālr.: 7289571, 9544503.

► 2-istabu dzīvokli ZA ciematā (lietuviešu projekts, 5/5, 32/52m², lodžija, tālrunis). Tālr. 44736.

► Zemi Salapsilī, 2500 m², individuālajai apbūvei un divstāvu māju. Tālr. 44736.

► Zemi Ogres pilsētā, 2,2 ha, reģistrēta Zemesgrāmatā, Daugavas krastā, ceļa malā, neapbūvēts. Cena - 2\$/m². Tālr. 7289571, mob. tālr. 9544503.

► Garāžu kooperatīvā Enerģētiks. Tālr. 47470, vakaros 20-22, Valdimirs.

► Buldozeru DT-75 (purva varianti). Tālr. 41348, mob. tālr. 354739.

► Parketa slīpmašīnu CO 155, Ls 80; garāžas eņģes 40x40, 4 gab., Ls 9. Tālr. 49891.

► Veļas mazgājamās mašīnas no Vācijas. Cena: 80-150 Ls. Garantija, iespējama pieslēgšana un piegāde. Tālr. 40830, darba laikā, Saša.

► Pārseguma paneļus, lietotus. Tālr. 41348, vakaros.

► Lietotu bērnu gultiņu baltā krāsā ar matraci. Tālr. 47941.

► Zemi Salapsilī, 7 ha. Reģistrēta zemesgrāmatā. Šosejas Baltezers-Saulkalne malā. Tālr. 50-44190.

► Automašīnas priekšējo riteņu bremž. uzlika (disks neventilējami), Piemērotas: Audi (80 - 1.4, 1.6, 1.8, 1.9D, 2.2E, 86-6/91; 90-2.0, 2.2, 2.3, 7/87-11/91), Volkswagen Passat (1.8, CL, GL, G, 88-8/89). Tālr. 42872, vakaros.

► Automātisko veļas mazgājamo mašīnu labā kārtībā, ledusskapi Snaiģe. Lēti. Tālr. 45080.

► Ēvelsoļu. Tālr. 50-53827.

► Trešā piena govī, arī saknes un sienu. Tālr. 49972.

piedāvā darbu

► SIA Certa aicina darbā pārdevēju dārkopības veikalā Ulbrokā. Prasības:

- zināšanas un izglītība dārkopībā
 - zināšanas un izglītība floristikā
 - spēja strādāt kolektīvā
 - labvēlīga attieksme pret pircējiem
- Piedāvājam:
- interesantu darbu
 - stabilu algu un piemaksas
- Pieteikumus un CV nosūtīt līdz 1999. gada 15. februārim, adrese: SIA Certa, Institūta iela 1, Ulbroka, Rīgas raj. LV-2130. Fakss: 2-910878.

K/n Rīgava 13. februārī plkst. 22:00 aicina sagaidīt Svētā Valentīna naktī kopā ar - AGNESI un viņas rokgrupu, - EDĪTI un deju grupu - DJ Žani.
Piedāvāsim konkursus un pārsteigumus, momentfoto un kokteiļbāru.
Piesakot galdņus līdz 12. februārim, ieeja: tikai Ls 2. 13. februārī ieeja: Ls 2,50. Tālr. 41163.

Veikals SELTA piedāvā:
■ dziju (sākot no 0,49 Ls);
■ audumu;
■ dūnu lakatus;
■ sieviešu veļu (Rosme);
■ Dzintara produkciju;
■ video-audio kasetes.
Gaidām Jūs Skolas ielā 10, 2. stāvā!

pērk

► 2-istabu dzīvokli. Tālr. 43150, Baltcom peidžeru centrāle 7060052, ab. 4407.

► Apbūves gabalu Salaspils centrā, tālr. 50-36609.

► Vai irē garāžu bij. agrofirmas rajonā. Tālr. 41178.

► 2-istabu dzīvokli Salapsilī. Tālr. 4422654, pēc plkst. 16.

► 1-istabas dzīvokli. Tālr. 7371567, mob. tālr. 9243523.

maina

► Privatizētu 1-istabas dzīvokli (AC parkets, trešais stāvs, tālrunis, lodžija) pret 1-istabas dzīvokli Enerģētiku, Celtnieku, Skolas ielu rajonā, augstāk par ceturto stāvu nepiedāvāt. Tālr. 44497.

irē

► 1,5-2-istabu dzīvokli, vēlams ZA ciematā. Tālr. 44275, vakaros.

► 1-istabas dzīvokli, vēlams uz ilgu laiku, par pieņemamu cenu. Tālr. 7145700, vakaros, Juris.

► 1-istabas dzīvokli. Steidzami. Tālr. 44720, visu dienu.

► 1-2-istabu dzīvokli Salapsilī uz ilgāku laiku. Tālr. 45080.

► 1-vai 2-istabu dzīvokli ar ērtībām Salapsilī. Var būt bez mēbeļiem. Tālr. 43413, mob. tālr. 9284203.

izirē

► Mazu 1-istabas dzīvokli, tālr.: 44622, 44694, Vizma.

► Garāžu kooperatīvā Enerģētiks. Tālr. 379105.

meklē darbu

► Aukle darbam ģimenē. Mīlu bērnus. Tālr. 46158.

K/n Rīgava 21. februārī plkst. 14:00 Latvijas Nacionālā teātra izrāde Raimonda Auškāpa komēdija **Tāda dzīve**. Režisors Edmunds Freibergs, titullomā Inta Triole. Ieeja - 1,50 Ls, biļešu iepriekšpārdošana.

Salons Maruss Lauku ielā 1a piedāvā pakalpojumus visai ģimenei:
- frizieris,
- manikīrs, pedikīrs,
- ausu caurduršana,
- solārijs.
Turpinās cenu atlaides matu krāsošanai. Galdīsim Jūs katru dienu no plkst. 8:30 līdz 20:00, svētdienās no plkst. 10:00 līdz 15:00. Tālrunis 47002.

Aicinām vidējo un vecāko paaudzi **14. februārī plkst. 14:00 k/n Enerģētiks uz VALENTĪNA DIENAS BALLI**
Pēc mīlas ilgojas sirds...

- Programmā:
- priekšnesumi
 - Amora pasts
 - atrakcijas
 - konkursi
 - dejas
 - priecīgi pārsteigumi.
- Pieteikties un biļetes iegādāties var līdz 12. februārim. Uzziņas pa tālr. 47517. Ieeja: Ls 1 (līdzī jāņem groziņš).

Autoskola Salapsilī sagatavo "B" kategorijas autovadītājus. Nodarbības vakara grupās no plkst. 18:00 līdz 20:30 Salapsils 2. vidusskolā (Skolas ielā 6), 45. kabinetā. Tālr.: 259141, 264453, mob.tālr. 9257606.

dažādi

► Piedāvāju ārstniecisko un profilaktisko masāžu darba dienās no plkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 21. Adrese: Skolas 7-105 (1.stāvā). Pensionāriem un invalīdiem atlaides. Tālr.: 9490038, 44176.

► Firma Sater labo ledusskapjus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 277275, no plkst. 9 līdz 21. Brīvdienu nav. Mob. tālr. 9299768.

► Autopacēlāja pakalpojumi, līdz 14 t. Tālr. 41348, mob. tālr. 354739.

► Remontēju televizorus, uzstādu PAL blokus un FM konventerterus. Tālr. 41104.

► Remontēju un noregulēju sadzīves un rūpnieciskās šujmašīnas. Tālr. 44025.

► Veic kosmētiskos remontus, flīzēšanu. Tālr. 50-53827, mob. tālr. 9451020.

līdzjutības

► Lai no atmiņām paliek tik starojums maigs, Tā, kā liedagā saulrieta pēdas. Izsakām līdzjutību Lienei un Dacei Kondrātēm atvadoties no vectēva.

4.c un 2.d klases skolēni un audzinātājas.

14. februārī no plkst. 11 līdz 16 k/n Enerģētiks dažādu šķirņu kaķu izstāde. Būs iespēja iegādāties šķirnes kaķēnus, augstvērtīgas dzīvnieku barības. Ieeja: 0,50 Ls.

13. februārī, plkst. 10:00 Salapsils domes sēžu zālē notiks gadskārtējā Zemnieku savienības sapulce.

26. februārī plkst. 21:00 k/n Rīgava koncertballē Ainārs Mielavs un grupa Jauns Mēness, deju mūziku spēlēs Dj Žanis. Ieejas maksa: 3 Ls. Vietas pie galdņiem pasūtīt līdz 24. februārim, tālr. 41163.

Regulāri reisi uz Viļņas tirgu trešdienās un piektdienās. Uzziņas pa tālr.: 42245, 51-97685, mob. tālr. 9293578. Izzīrē autobusus.

NĀKAMĀJĀ NUMURĀ:

* **Tirgus angārs - būt vai nebūt?**
* **Lasītāju vēstules**

Sludinājumus un reklāmu pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 (Salapsils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumus - to iesniedzēji.